

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230522002	
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio RESPONSÁVEL : NOME: ADENILSON JOSE DOS REIS	
PROPONENTE : NOME: W. S PEREIRA LTDA ENDEREÇO : TV CORONEL TENORIO, 581 BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Senador José Porfírio - PA CNPJ : 44.581.598/0001-25	

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 22 de Maio de 2023

ADENILSON JOSE DOS REIS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10285	ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS <i>Especificação : APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>		7500,000	UNIDADE	5,150	38625,00
10286	ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS <i>Especificação : ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>		15000,000	UNIDADE	30,000	450000,00
66454	ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS		45000,000	UNIDADE	15,000	675000,00
66452	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 % <i>Especificação : Embalagem: fresco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>		75000,000	UNIDADE	7,000	525000,00
66453	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %-EMBALAGEM DE 5 LITROS		45000,000	UNIDADE		0,00
10289	AMACIANTE DE 02 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.</i>		700,000	UNIDADE	13,500	9450,00
10352	BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS <i>Especificação : Plástico resistente.</i>		150,000	UNIDADE	135,000	20250,00
43161	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE:60 LITROS		150,000	UNIDADE	115,000	17250,00
10340	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		150,000	UNIDADE	15,000	2250,00
10294	DESODORIZADOR DE AR		100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
14163	BOMBA PARA VENENO DE 370ML <i>Especificação : Pulverizador.</i>		100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
58063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML		1000,000	UNIDADE	10,000	10000,00
10336	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS <i>Especificação : Embalagem de 1.000ml. Cores diversas (Amarela, Verde ou Vermelha).</i>		200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
10337	CERA LÍQUIDA INCOLOR <i>Especificação : Embalagem de 1.000ml e incolor.</i>		200,000	UNIDADE	7,000	1400,00
10291	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS) <i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 60 litros com tampa.</i>		120,000	UNIDADE	115,000	13800,00
10339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS <i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.</i>		200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
56064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE		60,000	UNIDADE		0,00
10293	DESINFETANTE DE 02 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 2 litros.</i>		1500,000	UNIDADE	8,000	12000,00
10321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação : Desodorizante sólido para sanitário com ação contínua bacteriostática e aromatizante com no mínimo 25 gramas, contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico.</i>		300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
10296	DETERGENTE <i>Especificação : Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.</i>		13000,000	UNIDADE	3,500	52500,00
58065	DETERGENTE DE 5 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 5 litros.</i>		15000,000	UNIDADE	35,000	525000,00
10296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA <i>Especificação : Em plástico e com cerdas de nylon. De boa qualidade.</i>		300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
10297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO <i>Especificação : Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.</i>		300,000	UNIDADE	7,000	2100,00

Sheet1

10298	ESCOVÃO		200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
Especificação : Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.						
10299	ESPONJA DE AÇO		7500,000	PACOTE	2,300	17250,00
Especificação : Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.						
66456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES		3000,000	PACOTE	1,500	4500,00
10301	FLANELA		750,000	UNIDADE	3,500	2625,00
Especificação : 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.						
10302	GUARDANAPOS DE PAPEL		300,000	PACOTE	5,000	1500,00
Especificação : Pacote com 100 unidades, Tam 24x24.						
10304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L		150,000	UNIDADE		0,00
Especificação : Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para carrapaticida, mosquitos, inseticida, piretróide.						
10305	INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML		100,000	UNIDADE		0,00
10306	INSETICIDA SPRAY		200,000	UNIDADE	15,300	3060,00
Especificação : Embalagem de 300 ml, sem cheiro.						
10307	LIMPA ALUMÍNIO		3000,000	UNIDADE	2,500	7500,00
Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.						
10308	LIMPA VIDRO		750,000	UNIDADE	6,500	4875,00
Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.						
10309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML		750,000	UNIDADE	6,000	4500,00
56074	LIMPADOR MULTIUSO, 1LT, ANTIBACTERIANO		750,000	UNIDADE		0,00
56076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA BASCULANTE, 30 LT		150,000	UNIDADE	40,000	6000,00
10310	LUSTRA MÓVEL		350,000	UNIDADE	9,500	3325,00
Especificação : Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.						
10313	LUVA LÁTEX GRANDE		400,000	UNIDADE	5,000	2000,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
10312	LUVA LÁTEX MÉDIO		400,000	UNIDADE	5,000	2000,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
10311	LUVA LÁTEX PEQUENA		400,000	UNIDADE	5,000	2000,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
56088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:G		200,000	CAIXA	35,000	7000,00
56086	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:M		200,000	CAIXA	35,000	7000,00
56084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:P		200,000	CAIXA	35,000	7000,00
10316	PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO		200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
Especificação : De aço com cabo longo.						
14171	PALITOS DE DENTE		200,000	UNIDADE	1,500	300,00
Especificação : De madeira. Embalagem em caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
43176	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS		900,000	UNIDADE	6,800	6120,00
10260	PANO DE PRATO		400,000	UNIDADE	7,000	2800,00
10320	PAPEL HIGIÊNICO		7500,000	PACOTE	9,500	71250,00
Especificação : Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm, fls simples.						
66462	PAPEL HIGIÊNICO, FLS SIMPLS. 100 UNIDADES		1500,000	FARDO		0,00
10673	PAPEL TOALHA EM ROLO		1000,000	UNIDADE	7,000	7000,00
Especificação : Fome dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 folhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
56100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS		15000,000	PACOTE		0,00
Especificação : pacote com 1.000(un mil), tam, 19,5x20,5						
43182	PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS		200,000	METRO	25,000	5000,00
10322	PRENDEDOR DE RÓUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES		200,000	UNIDADE	3,000	600,00
Especificação : Embalagem com 12 unidades.						
10323	REPELENTE		200,000	UNIDADE	14,800	2960,00
Especificação : Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulado Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muricocas.						
10324	RODO DE PLÁSTICO MÉDIO		200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
Especificação : Tamanho médio, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Mecia.						
10326	SABÃO EM BARRA-UNIDADE		1500,000	UNIDADE	2,500	3750,00
Especificação : Barra de 200 gramas e de boa qualidade.						
66465	SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES		1500,000	CAIXA	39,600	59400,00
10329	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS		10000,000	PACOTE	3,000	30000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10330	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS		10000,000	PACOTE	3,000	30000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10331	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS		5000,000	PACOTE	10,000	50000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10332	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS		10000,000	PACOTE	10,000	100000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
56114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG		20000,000	UNIDADE	15,000	300000,00
10333	SODA CÁUSTICA		600,000	UNIDADE	30,000	18000,00
Especificação : Em pote plástico de 1 kg.						
66466	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO		400,000	CAIXA	40,000	16000,00
10335	VASSOURA DE CIPÓ		200,000	UNIDADE	15,000	3000,00

Stepm

Especificação : Com cabo e de boa qualidade.					
10334	VASSOURA DE NYLON		200,000	UNIDADE	12,000 2400,00
Especificação : Com fios de nylon e com cabo de madeira.					
56119	VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO		200,000	UNIDADE	13,000 2600,00
10336	VASSOURA DE PIAÇAVA		200,000	UNIDADE	9,000 1800,00
Especificação : Com cabo para uso em calçadas.					
14170	ÁLCOOL EM GEL		75000,000	LITRO	17,000 1275000,00
Especificação : Álcool Gel 70%. Antisséptico. Embalagem de 1 Litro.					
66624	DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS		7500,000	UNIDADE	35,000 262500,00
Especificação : Embalagem de 5 litros					
10317	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO		100,000	UNIDADE	10,000 1000,00
Especificação : Plástica com cabo longo. De boa qualidade.					
15797	RODO DE CABO DE MADEIRA		200,000	UNIDADE	10,000 2000,00
Especificação : Tamanho grande, de plástico, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia com 47cm.					
10290	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS)		60,000	UNIDADE	38,000 2280,00
Especificação : Teiado e plástico resistente com capacidade de 30 litros com tampa.					
10292	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS)		60,000	UNIDADE	100,000 6000,00
Especificação : Teiado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.					
56093	PÁ DE LIXO SIMPLES, 26X25CM, C/CABO		100,000	UNIDADE	3,000 300,00
				Total :	4714370,00
Condições de pagamento :		de acordo edital			
Prazo de entrega :		de acordo edital			
Validade da proposta :		60		dias.	
Valor por extenso :		quatro milhões, setecentos e quatorze mil, trezentos e setenta reais			

Data : 13/07/2023

Stefani Toni Souza
carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230522002	
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio	
RESPONSÁVEL : NOME: ADENILSON JOSE DOS REIS	
PROPOSITOR : NOME: V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA ENDEREÇO : AV GOVERNADOR FERNANDO GUILHON, 820 BAIRRO : COMERCIO CIDADE : Itaituba - PA CNPJ : 22.608.725/0001-08	

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 22 de Maio de 2023

DN JOSE DOS REIS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10285	ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS <i>Especificação : APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>		7500,000	UNIDADE	10,000	75000,00
10286	ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS <i>Especificação : ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>		15000,000	UNIDADE	50,000	750000,00
66454	ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS		45000,000	UNIDADE	19,800	891000,00
66452	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 % <i>Especificação : Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>		75000,000	UNIDADE	19,000	1425000,00
66453	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %-EMBALAGEM DE 5 LITROS		45000,000	UNIDADE	0,000	0,00
10289	AMACIANTE DE 02 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.</i>		700,000	UNIDADE	10,000	7000,00
10352	BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS <i>Especificação : Plástico resistente.</i>		150,000	UNIDADE	150,000	22500,00
43161	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE:60 LITROS		150,000	UNIDADE	130,000	19500,00
10340	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		150,000	UNIDADE	20,000	3000,00
10294	DESODORIZADOR DE AR		100,000	UNIDADE	19,000	1900,00
14163	BOMBA PARA VENENO DE 370ML <i>Especificação : Pulverizador.</i>		100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
56063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML		1000,000	UNIDADE	15,000	15000,00
10338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS <i>Especificação : Embalagem de 1.000ml. Cores diversas (Amarela, Verde ou Vermelha).</i>		200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
10337	CERA LÍQUIDA INCOLOR <i>Especificação : Embalagem de 1.000ml e incolor.</i>		200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
10291	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS) <i>Especificação : Tela e plástico resistente com capacidade de 60 litros com tampa.</i>		120,000	UNIDADE	130,000	15600,00
10339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS <i>Especificação : Tela e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.</i>		200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
56064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE		60,000	UNIDADE	650,000	39000,00
10293	DESINFETANTE DE 02 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 2 litros.</i>		1500,000	UNIDADE	9,000	13500,00
10321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação : Desodorizante sólido para sanitário com ação contínua bacteriostática e aromatizante com no mínimo 25 gramas, contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico.</i>		300,000	UNIDADE	7,000	2100,00
10290	DETERGENTE <i>Especificação : Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.</i>		15000,000	UNIDADE	5,000	75000,00
56065	DETERGENTE DE 5 LITROS <i>Especificação : Embalagem de 5 litros.</i>		15000,000	UNIDADE	55,500	832500,00
10296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA <i>Especificação : Em plástico e com cerdas de nylon. De boa qualidade.</i>		300,000	UNIDADE	9,000	2700,00
10297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO <i>Especificação : Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.</i>		300,000	UNIDADE	17,000	5100,00

Sheet1

10298	ESCOVÃO		200,000	UNIDADE	16,000	3200,00
Especificação : Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.						
10299	ESPONJA DE AÇO		7500,000	PACOTE	5,000	37500,00
Especificação : Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.						
66456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES		3000,000	PACOTE	4,000	12000,00
10301	FLANELA		750,000	UNIDADE	4,300	3225,00
Especificação : 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.						
10302	GUARDANAPOS DE PAPEL		300,000	PACOTE	5,500	1650,00
Especificação : Pacote com 100 unidades, Tam 24x24.						
10304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L		150,000	UNIDADE	80,000	12000,00
Especificação : Frasco de 1 litro, dilúvel em água. Veneno para carrapaticida, mosquidida, inseticida, piretróide.						
10305	INSETICIDA PARA CUIPI DE 50 ML		100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
10306	INSETICIDA SPRAY		200,000	UNIDADE	30,000	6000,00
Especificação : Embalagem de 300 ml, sem cheiro.						
10307	LIMPA ALUMÍNIO		3000,000	UNIDADE	5,000	15000,00
Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.						
10308	LIMPA VIDRO		750,000	UNIDADE	20,000	15000,00
Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.						
10309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML		750,000	UNIDADE	20,000	15000,00
56074	LIMPADOR MULTIUSO, 1LT, ANTIBACTERIANO		750,000	UNIDADE	0,000	0,00
56076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMP. BASCULANTE, 30 LT		150,000	UNIDADE	50,000	7500,00
10310	LUSTRA MÓVEL		350,000	UNIDADE	20,000	7000,00
Especificação : Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.						
10313	LUVA LÁTEX GRANDE		400,000	UNIDADE	8,000	3200,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
10312	LUVA LÁTEX MÉDIO		400,000	UNIDADE	8,000	3200,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
10311	LUVA LÁTEX PEQUENA		400,000	UNIDADE	8,000	3200,00
Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.						
56088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;G		200,000	CAIXA	45,000	9000,00
56088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;M		200,000	CAIXA	45,000	9000,00
56084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;P		200,000	CAIXA	45,000	9000,00
10316	PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO		200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
Especificação : De aço com cabo longo.						
14171	PALITOS DE DENTE		200,000	UNIDADE	2,500	500,00
Especificação : De madeira. Embalagem em caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
43176	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS		900,000	UNIDADE	15,000	13500,00
10260	PANO DE PRATO		400,000	UNIDADE	14,000	5600,00
10320	PAPEL HIGIÊNICO		7500,000	PACOTE	14,000	105000,00
Especificação : Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm, fls simples.						
66462	PAPEL HIGIÊNICO, FLS SIMPLES, 100 UNIDADES		1500,000	FARDO	0,000	0,00
10673	PAPEL TOALHA EM ROLO		1000,000	UNIDADE	10,000	10000,00
Especificação : Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
56100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS		15000,000	PACOTE	30,000	450000,00
Especificação : pacote com 1.000(um mil) tam; 19,5x20,5						
43182	PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS		200,000	METRO	30,000	6000,00
10322	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES		200,000	UNIDADE	9,500	1900,00
Especificação : Embalagem com 12 unidades.						
10323	REPELENTE		200,000	UNIDADE	18,000	3600,00
Especificação : Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulada Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muriçocas.						
10324	RODO DE PLÁSTICO MÉDIO		200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
Especificação : Tamanho médio, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia.						
10326	SABÃO EM BARRA-UNIDADE		1500,000	UNIDADE	3,000	4500,00
Especificação : Barra de 200 gramas e de boa qualidade.						
66465	SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES		1500,000	CAIXA	300,000	450000,00
10328	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS		10000,000	PACOTE	12,000	120000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10330	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS		10000,000	PACOTE	12,000	120000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10331	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS		5000,000	PACOTE	12,000	60000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
10332	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS		10000,000	PACOTE	12,000	120000,00
Especificação : Pacote com 10 unidades.						
56114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG		20000,000	UNIDADE	3,500	70000,00
10333	SODA CÁUSTICA		600,000	UNIDADE	35,000	21000,00
Especificação : Em pote plástico de 1 kg.						
66466	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO		400,000	CAIXA	50,000	20000,00
10335	VASSOURA DE CIPÓ		200,000	UNIDADE	30,000	6000,00

Especificação : Com cabo e de boa qualidade.					
10334	VASSOURA DE NYLON	200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
Especificação : Com fios de nylon e com cabo de madeira.					
56119	VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO	200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
10336	VASSOURA DE PIAÇA	200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
Especificação : Com cabo para uso em calçadas.					
14170	ÁLCOOL EM GEL	75000,000	LITRO	18,000	1350000,00
Especificação : Álcool Gel 70%, Antisséptico. Embalagem de 1 Litro.					
66624	DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS	7500,000	UNIDADE	45,000	337500,00
Especificação : Embalagem de 5 litros					
10317	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
Especificação : Plástica com cabo longo. De boa qualidade.					
15797	RODO DE CABO DE MADEIRA	200,000	UNIDADE	30,000	6000,00
Especificação : Tamanho grande, de plástico, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia com 47cm.					
10290	CESTO PARA LIXO COM TAMPÁ (30 LITROS)	60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 30 litros com tampa.					
10292	CESTO PARA LIXO COM TAMPÁ (100 LITROS)	60,000	UNIDADE	150,000	9000,00
Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.					
56093	PÁ DE LIXO SIMPLES, 26X25CM, C/CABO	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
				Total :	7694775,00
Condições de pagamento :		de acordo o edital			
Prazo de entrega :		30 dias			
Validade da proposta :		60 dias dias.			
Valor por extenso :		oito milhões, trezentos e setenta e três mil, trezentos e sessenta reais			

Data : 12/07/2023

V. E. M. FARIAS
EMPREENHIMENTOS
LTDA:22608725000108

Assinado de forma digital por V. E.
M. FARIAS EMPREENHIMENTOS
LTDA:22608725000108
Dados: 2023.07.12 11:06:06 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230522002

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :**NOME: ADENILSON JOSE DOS REIS****PROPONENTE :****NOME: L. A. DE SOUSA COMERCIO****ENDEREÇO : Travessa Olívio Bahia, nº 423****BAIRRO : Centro CIDADE : Senador José Porfírio - PA****CNPJ : 09.521.369/0001-14****CGF : 15.272.475-3**

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 22 de Maio de 2023

ADENILSON JOSE DOS REIS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10285	ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS	nutrilar	7500,000	UNIDADE	11,270	84525,00
	<i>Especificação : APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>					
10286	ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS	nutrilar	15000,000	UNIDADE	51,750	776250,00
	<i>Especificação : ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.</i>					
66454	ALCOOL EM GEL 70%- EMBALAGEM DE 5 LITROS	veloz	45000,000	UNIDADE	19,550	879750,00



66452	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %	veloz	75000,000	UNIDADE	20,240	1518000,00
	<i>Especificação : Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>					
66453	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %- EMBALAGEM DE 5 LITROS	veloz	45000,000	UNIDADE	0,000	0,00
10289	AMACIANTE DE 02 LITROS	nutrilar	700,000	UNIDADE	16,100	11270,00
	<i>Especificação : Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.</i>					
10352	BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS	plastibel	150,000	UNIDADE	207,000	31050,00
	<i>Especificação : Plástico resistente.</i>					
43161	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE:60 LITROS	plastibel	150,000	UNIDADE	166,750	25012,50
10340	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	plastibel	150,000	UNIDADE	29,900	4485,00
10294	DESODORIZADOR DE AR	no ar	100,000	UNIDADE	21,750	2175,00
14163	BOMBA PARA VENENO DE 370ML	guarany	100,000	UNIDADE	23,000	2300,00
	<i>Especificação : Pulverizador.</i>					
56063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML	polar	1000,000	UNIDADE	22,000	22000,00
10338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS	poetriz	200,000	UNIDADE	9,500	1900,00
	<i>Especificação : Embalagem de 1.000ml. Cores diversas (Amarela, Verde ou Vermelha).</i>					
10337	CERA LÍQUIDA INCOLOR	poetriz	200,000	UNIDADE	9,500	1900,00
	<i>Especificação : Embalagem de 1.000ml e incolor.</i>					
10291	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS)	plastibel	120,000	UNIDADE	128,800	15456,00
	<i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 60 litros com tampa.</i>					
10339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	plastibel	200,000	UNIDADE	19,500	3900,00
	<i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.</i>					
56064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE	lar plasticos	60,000	UNIDADE	680,000	40800,00
10293	DESINFETANTE DE 02 LITROS	nutrilar	1500,000	UNIDADE	13,800	20700,00



	Especificação : Embalagem de 2 litros.					
10321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA	nutrilar	300,000	UNIDADE	8,950	2685,00
	Especificação : Desodorizante sólido para sanitário com ação contínua bacteriostática e aromatizante com no mínimo 25 gramas, contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico.					
10295	DETERGENTE	nutrilar	15000,000	UNIDADE	4,950	74250,00
	Especificação : Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.					
56065	DETERGENTE DE 5 LITROS	nutrilar	15000,000	UNIDADE	55,000	825000,00
	Especificação : Embalagem de 5 litros.					
10296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	condor	300,000	UNIDADE	10,000	3000,00
	Especificação : Em plástico e com cerdas de nylon. De boa qualidade.					
10297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	encavas	300,000	UNIDADE	20,450	6135,00
	Especificação : Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.					
10298	ESCOVÃO	encavas	200,000	UNIDADE	27,600	5520,00
	Especificação : Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.					
10299	ESPONJA DE AÇO	assolan	7500,000	PACOTE	6,250	46875,00
	Especificação : Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.					
66456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES	nutrilar	3000,000	PACOTE	8,000	24000,00
10301	FLANELA	eco	750,000	UNIDADE	5,000	3750,00
	Especificação : 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.					
10302	GUARDANAPOS DE PAPEL	skala	300,000	PACOTE	5,000	1500,00
	Especificação : Pacote com 100 unidades, Tam 24x24.					
10304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L	deterfon	150,000	UNIDADE	99,000	14850,00
	Especificação : Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para					



	<i>carrapaticida, mosquicida, inseticida, piretróide.</i>					
10305	INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML	cupimicida	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
10306	INSETICIDA SPRAY	baygom	200,000	UNIDADE	117,500	23500,00
	<i>Especificação : Embalagem de 300 ml, sem cheiro.</i>					
10307	LIMPA ALUMÍNIO	nutrilar	3000,000	UNIDADE	6,350	19050,00
	<i>Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.</i>					
10308	LIMPA VIDRO	uau	750,000	UNIDADE	22,850	17137,50
	<i>Especificação : Frasco de 500 ml. De boa qualidade.</i>					
10309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	uau	750,000	UNIDADE	22,850	17137,50
56074	LIMPADOR MULTIUSO, 1LT, ANTIBACTERIANO	uau	750,000	UNIDADE	0,000	0,00
56076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA BASCULANTE, 30 LT	plasbel	150,000	UNIDADE	79,500	11925,00
10310	LUSTRA MÓVEL	uau	350,000	UNIDADE	21,550	7542,50
	<i>Especificação : Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.</i>					
10313	LUVA LÁTEX GRANDE	brilhus	400,000	UNIDADE	9,500	3800,00
	<i>Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.</i>					
10312	LUVA LÁTEX MÉDIO	brilhus	400,000	UNIDADE	9,500	3800,00
	<i>Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.</i>					
10311	LUVA LÁTEX PEQUENA	brilhus	400,000	UNIDADE	9,500	3800,00
	<i>Especificação : Natural para uso geral. Embalagem com par.</i>					
56088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;G	medix	200,000	CAIXA	51,000	10200,00
56086	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;M	medix	200,000	CAIXA	51,000	10200,00
56084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;P	medix	200,000	CAIXA	51,000	10200,00
10316	PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO	sanches	200,000	UNIDADE	14,500	2900,00
	<i>Especificação : De aço com cabo longo.</i>					
14171	PALITOS DE DENTE	gina	200,000	UNIDADE	2,000	400,00
	<i>Especificação : De madeira. Embalagem em caixa com 100 unidades, com dados de</i>					



	identificação do produto e marca do fabricante.					
43176	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS	tjtex	900,000	UNIDADE	18,800	16920,00
10260	PANO DE PRATO	tjtex	400,000	UNIDADE	15,500	6200,00
10320	PAPEL HIGIÊNICO	floral	7500,000	PACOTE	18,000	135000,00
	<i>Especificação : Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm,fls simples.</i>					
66462	PAPEL HIGIÊNICO, FLS SIMPLES, 100 UNIDADES		1500,000	FARDO		0,00
10673	PAPEL TOALHA EM ROLO	skala	1000,000	UNIDADE	8,900	8900,00
	<i>Especificação : Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm.Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
56100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	elite	15000,000	PACOTE	35,000	525000,00
	<i>Especificação : pacote com 1.000(um mil),tam; 19,5x20,5</i>					
43182	PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS	cristal	200,000	METRO	32,000	6400,00
10322	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES	encavas	200,000	UNIDADE	9,250	1850,00
	<i>Especificação : Embalagem com 12 unidades.</i>					
10323	REPELENTE	repelex	200,000	UNIDADE	18,950	3790,00
	<i>Especificação : Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulado Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muriçocas.</i>					
10324	RODO DE PLÁSTICO MÉDIO	santa maria	200,000	UNIDADE	29,000	5800,00
	<i>Especificação : Tamanho médio, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia.</i>					
10326	SABÃO EM BARRA-UNIDADE	nutrilar	1500,000	UNIDADE	2,500	3750,00
	<i>Especificação : Barra de 200 gramas e de boa qualidade.</i>					
66465	SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES	tixan	1500,000	CAIXA	442,000	663000,00



10329	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS	trash	10000,000	PACOTE	13,800	138000,00
	<i>Especificação : Pacote com 10 unidades.</i>					
10330	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS	trash	10000,000	PACOTE	13,800	138000,00
	<i>Especificação : Pacote com 10 unidades.</i>					
10331	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS	trash	5000,000	PACOTE	13,800	69000,00
	<i>Especificação : Pacote com 10 unidades.</i>					
10332	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS	trash	10000,000	PACOTE	13,800	138000,00
	<i>Especificação : Pacote com 10 unidades.</i>					
56114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG	alto brilho	20000,000	UNIDADE	3,000	60000,00
10333	SODA CÁUSTICA	trovao	600,000	UNIDADE	36,800	22080,00
	<i>Especificação : Em pote plástico de 1 kg.</i>					
66466	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO	easy	400,000	CAIXA	55,000	22000,00
10335	VASSOURA DE CIPÓ	encavas	200,000	UNIDADE	31,050	6210,00
	<i>Especificação : Com cabo e de boa qualidade.</i>					
10334	VASSOURA DE NYLON	encavas	200,000	UNIDADE	28,750	5750,00
	<i>Especificação : Com fios de nylon e com cabo de madeira.</i>					
56119	VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO	encavas	200,000	UNIDADE	26,000	5200,00
10336	VASSOURA DE PIAÇAVA	encavas	200,000	UNIDADE	21,750	4350,00
	<i>Especificação : Com cabo para uso em calçadas.</i>					
14170	ÁLCOOL EM GEL	veloz	75000,000	LITRO	17,500	1312500,00
	<i>Especificação : Álcool Gel 70%. Antisséptico. Embalagem de 1 Litro.</i>					
66624	DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS	nutrilar	7500,000	UNIDADE	45,000	337500,00
	<i>Especificação : Embalagem de 5 litros</i>					
10317	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	santa maria	100,000	UNIDADE	18,500	1850,00
	<i>Especificação : Plástica com cabo longo. De boa qualidade.</i>					
15797	RODO DE CABO DE MADEIRA	toq puch	200,000	UNIDADE	32,000	6400,00
	<i>Especificação : Tamanho grande, de plástico, Com Cabo</i>					



	<i>Enroscável, Com Borracha Dupla Macia com 47cm.</i>					
10290	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS)	plastibel	60,000	UNIDADE	59,800	3588,00
	<i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 30 litros com tampa.</i>					
10292	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS)	plastibel	60,000	UNIDADE	189,750	11385,00
	<i>Especificação : Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.</i>					
56093	PÁ DE LIXO SIMPLES, 26X25CM, C/CABO	toq	100,000	UNIDADE	13,500	1350,00
					Total :	8252904,00
	Condições de pagamento :	30				
	Prazo de entrega :	5 dias uteis				
	Validade da proposta :	60	dias.			
	Valor por extenso :	oitocentos e vinte e cinco mil novecentos e quatro reais				
		L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA:0952136900 0114 Assinado de forma digital por L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA:09521369000114 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Senador Jose Porfirio, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=27619734000100, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA:09521369000114 Dados: 2023.07.20 10:26:49 -03'00'				
		carimbo e assinatura				

